[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2016 г.

                   №  457

Об установлении базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

     В целях определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в соответствии со статьями 154, 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, на основании  постановления и.о. главы р.п. Колывань от 24.11.2011 № 683 «Об утверждении Порядка определения размера платы за пользованием жилым помещением (плата за наем) для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», принимая во внимание заключение комиссии по регулированию тарифов р.п. Колывань от 15.11.2016 г.  № 1,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 января 2017 года базовую ставку для расчета платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  в размере 6,45 руб. за кв.м. в месяц.

         Средства, полученные от населения за наем, поступают в доходную часть бюджета р.п. Колывань.

         Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) не взимается с малоимущих граждан, признанных в установленном порядке Жилищным кодексом Российской Федерации и занимающих жилые помещения по договорам социального найма.

Оплата за капитальный ремонт не взимается с граждан - нанимателей жилых помещений в муниципальном жилищном фонде.

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении  к районной газете «Вестник», разместить на официальном сайте администрации р.п.Колывань.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы Щербинину Н.А.

И.о.Главы  р.п. Колывань

А.А.Дорофеев